Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em Belo Horizonte (GTBHO)

E-mail: gtbho.deorf@bcb.gov.br

Ofício  6.596/2023‒BCB/Deorf/GTBHO
PE 0000227519 Belo Horizonte, 20 de março de 2023.

À
Cooperativa de Crédito dos Servidores Militares, Polícia Civil e da Secretaria de Educação do
Estado de Minas Gerais Ltda. - Sicoob Coopemg
Rua Diabase 295 A ‒ Prado
30411-060 Belo Horizonte ‒ MG

A/C dos Senhores
Alfredo Goes Junior - Diretor Financeiro e Administrativo
Jamerson Cesar Coelho da Costa - Diretor

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

   Prezados Senhores,

   Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho de 20 de março
de 2023, autorizou a alteração do estatuto social dessa sociedade, conforme deliberado na
Assembleia Geral Extraordinária de 24 de fevereiro de 2023.

2.       Consideramos que as alterações estatutárias na estrutura organizacional da
cooperativa terão vigência a partir da AGO/2023.

3.       Ressaltamos que, em pleitos futuros, a sociedade deverá enviar apenas a
documentação estritamente necessária para a instrução processual e eventuais documentos
e informações adicionais requeridos pelo Banco Central do Brasil, não devendo, portanto,
enviar Ata da Assembleia Geral e Edital de convocação, exceto quando solicitados.

   Atenciosamente,

Marcos Antônio Henriques Pinheiro Romeu Eugênio de Lima
Gerente-Técnico Coordenador